FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2017/3250004-04

Ata de Julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2017/3250004-04, do tipo “menor preço

unitário”, segundo especificado no item 02 do edital para AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DIVERSOS (treliças, suporte jacaré, pen drive, ...)conforme descrição completa no anexo

IV e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A

Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n.º 01/2017, de trinta de maio do ano de

dois mil e dezessete , do Diretor Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA

BINOTTO, Presidente, JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE

MACHADO SILVA,MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, membros, ELIANA HOFFMANN, membro

substituta, reuniram-se às dez horas do dia vinte e nove do mês de janeiro do ano de dois mil e

dezoito, para JULGAMENTO das propostas apresentadas pelas empresas: MATHEUS BRAZEIRO

HOMEM, ROGERIO FEIJÓ KOZOROSKI – ME, GEDELI HAUTRIVE DE AGUIAR CARGNIN

habilitadas em sessão anterior. Tendo vista o Parecer Técnico do Coordenador do Projeto Paulo

Roberto Colusso a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORA a empresa conforme tabela em

anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente esta

Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para

Homologação e Adjudicação.

_____________________                 _______________________
Silvia Binotto                                                                  Jaqueline Giacomelli da Silveira
Presidente                   Presidente Substituto

_____________________         __________________________
Tatiane Machado Silva      Marta Lucia Santini da Silveira
Membro        Membro

______________________
Eliana Hoffmann
Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA DE VALORES
ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO EMPRESA VALOR UM

 R$

1.  1 UNIDADE

TRELIÇAS PROFISSIONAIS PARA ILUMINAÇÃO
DE ESTÚDIO COM TUBOS EXTERNOS DE 42 A
60MM DE DIÂMETRO, TOTALMENTE PINTADO
NA COR PRETO FOSCO COM A SEGUINTE
DISPOSIÇÃO:
4 LINHAS E 2 COLUNAS NUMA ÁREA TOTAL
MÍNIMA DE 8X5M SUSPENSAS POR TORRES A
4M DE ALTURA (TORRES DEVERÃO TER
ALTURA SUPERIOR)
DEVERÁ SER MONTADO COM SLEEVES NAS
TORRES, SUPORTANDO UMA CARGA DE 200KG
DE CARGA CONCENTRADA EM QUALQUER
PONTO DAS TRELIÇAS.
DEVERÁ SER FORNECIDO COM O CONJUNTO
AS TALHAS PARA MONTAGEM 4 COM 5M DE
CORRENTE, BEM COMO TODOS OS
PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS
NECESSÁRIOS PARA A MONTAGEM, COM UM
JOGO EQUIVALENTE A 10% DESTES ITENS
COMO SOBRESSALENTE.
DEVERÁ SER FORNECIDO EM CONJUNTO UMA
ESCADA PLATAFORMA COM BASE SUPERIOR
DE 1X1M A 3M DO SOLO. DEVERÁ POSSUIR
RODAS DE BORRACHA MACIA COM TRAVAS
PARA NÃO DANIFICAR/MARCAR PISOS
EMBORRACHADOS.
OBS: INSERIR CATÁLOGO DO ITEM OFERTADO

MATHEUS
BRAZEIRO

35.000,00

2.  8 UNIDADE

SUPORTE DO TIPO JACARÉ PARA MICROFONE
DE LAPELA. DEVE SER COMPATÍVEL COM OS
MICROFONES AUDIO-TECHNICA E SONY DE
LAPELA, PRENDENDO OS MESMOS APENAS
PELA BASE DO MICROFONE, NÃO SERÁ ACEITA
A SUSTENTAÇÃO PELO FIO
OBS: INSERIR CATÁLOGO DO ITEM OFERTADO

REVOGADO

REVOGADO

3.  12 UNIDADE PENDRIVE CAPACIDADE: 64GB INTERFACE:
USB 3.0 COMPATÍVEL COM USB 2.0
OBS: INSERIR CATÁLOGO DO ITEM OFERTADO

MATHEUS
BRAZEIRO

109,00

4.  2 UNIDADE

MONITOR PARA COMPUTADOR DE 27"" COM
RESOLUÇÃO DE 1080P E PAINEL IPS COM
TEMPO DE RESPOSTA MÁXIMO DE 5MS COM
SINTONIZADOR RF(TV) PARA RETORNO DE
VÍDEO. MODELO DE REFERÊNCIA: LG M2752D"
OBS: INSERIR CATÁLOGO DO ITEM OFERTADO

REVOGADO

REVOGADO

	ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO N. 2017/3250004-04